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W 2021 roku Centrum Kultury Podgórze rozpoczęło projekt pn.:Gala Wielokulturowe Podgórze. Celem
projektu jest promocja różnorodności kulturowej naszego miasta. Przez ostatnie miesiące CKP gościło wielu
zagranicznych artystów i twórców, a na terenie Podgórza odbyły się liczne wydarzenia prezentujące tradycje
i zwyczaje, krajów z których pochodzą. Wśród najistotniejszych z nich znalazły się wydarzenia prezentujące
kulturę Japonii, wyjątkowy koncert muzyki greckiej z pokazem tańców, porywający wieczór kultury
kubańskiej, a także niezwykła wystawa malarstwa inspirowanego sztuką afrykańską.

Jest mi niezmiernie miło, że mogliśmy gościć w naszej instytucji tak wyjątkowych artystów. Dzięki ich
twórczości oraz prezentacji kultury mieszkańcy Krakowa mogli nie tylko lepiej poznać różnorodną
sztukę, ale także wyruszyć w niezwykłą podróż po odległych, tajemniczych i często zaskakujących
miejscach. Jeśli są wśród Państwa artyści amatorzy pochodzący z różnych części świata to serdecznie
zapraszam do współpracy – zachęca Anna Grabowska, Dyrektor Centrum Kultury Podgórza.

 

 

Japonia

27 września 2021 r. w ramach projektu Gala Wielokulturowe Podgórze obyło się widowisko,
współorganizowane z Fundacją Polsko-Japońską YAMATO – Centrum Kultury Japońskiej w Przemyślu,
pn. „Jesienny powiew Japonii” uświetnione recitalem fortepianowym Atsuko Ogawy. Podczas wieczoru
zaprezentowane zostały bogate regionalne tradycje, kultura i sztuka wywodzące się z Kraju Kwitnącej
Wiśni. Wydarzenie uświetniły pokazy tradycyjnego i współczesnego tańca, recital fortepianowy, pokaz
filmu oraz wykład o kulturze Japonii.

Grecja

Kolejnym przystankiem w wielokulturowej podróży był odbywający się 9 października 2021 r. koncert
Angelo Wangelisa – wirtuoza klasycznego instrumentu strunowego greckiego buzuki. Artysta wykonał
utwory znanych greckich kompozytorów m.in.: Mikisa Theodorakisa, Manosa Hadzidakisa, Markosa
Vamvakarisa, Vassilisa Tsitsanisa czy Dimitrisa Mitropanosa. Podczas wydarzenia publiczność miała
okazję usłyszeć zarówno klasyczne solo buzuki, zobaczyć taniec syrtaki, jak i nauczyć się podstaw
klasycznego tańca greckiego.

Kuba

Fiesta Cubana (20 listopada 2021 r.) rozpoczęła się spotkaniem autorskim z Beatą Radecką
zatytułowanym „Prawdziwa Kuba: wielokulturowa i tolerancyjna”. Podróżniczka, dziennikarka i
historyk sztuki opowiedziała o realiach życia na Kubie, a także zaprezentowała zdjęcia ze swoich
podróży. Następnie odbył się pokaz tradycyjnych kubańskich tańców, a uczestnicy wydarzenia zostali
zaproszeni do wspólnej zabawy w rytm muzyki. Zwieńczeniem Fiesta Cubana był koncert pochodzącej



z Hawany artystki Mili Moreny, która wraz z zespołem FORTET wykonała najpiękniejsze utwory
wywodzące się z kubańskiej tradycji muzycznej.

Afryka

Ostatnim elementem projektu Gala Wielokulturowe Podgórze w ubiegłym roku był uroczysty wernisaż
wystawy pochodzącego z Mali artysty Seydou Zan Diarry „Inspiracje Afryką”, który odbył się 15
grudnia 2021 r. Pełne kolorów i afrykańskiego słońca, klimatyczne obrazy przedstawiające rytualne
maski
i totemy, zachodnio afrykańskie krajobrazy, a także portrety kobiet i mężczyzn należących do ludów
Dogonów i Tuaregów zachwyciły obecnych na otwarciu krakowian. Wernisaż uświetnił występ
pochodzącego z Gambii uznanego jazzmana Buby Badjie Kuyateha oraz krakowskiego gitarzysty
Tomasza Kobieli.

Projekt Gala Wielokulturowe Podgórze będzie kontynuowany również w 2022 roku.

Informacje o najbliższych wydarzeniach realizowanych w ramach projektu będą dostępne na stronie
internetowej Centrum Kultury Podgórza pod adresem

http://ckpodgorza.pl

